

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 11 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po angielsku 10.XII.godz.12.45.

Donoszą ze Sztokholmu, że jedno z tajnych pism wychodzących w Polsce omawia straszliwy wyzysk robotników polskich w Łodzi. Niemcy zmuszają ich do najcięższej pracy za głodowe wynagrodzenia. Robotnicy są na łasce policji, zaś każda odmowa wykonania czegokolwiek pociąga za sobą zesłanie do obozów koncentracyjnych. Polska prasa podziemna donosi również, że w Warszawie wybite zostały szyby w biurach pośrednictwa pracy. Warszawianie systematycznie zdzierają wszelkie plakaty niemieckie, albo też naklejają na nich ulotki z napisem: "Chcesz umrzeć na suchoty - jedź do Niemiec na roboty".

KUJBYSZEW po polsku 9.XII.godz.20.15.

Co pomysł polscy patrioci konający w niemieckich obozach koncentracyjnych, polscy partyzanci toczący walkę z najeźdźcą, lub polska inteligencja torturowana przez nieludzkiego wroga, gdy się dowiedzą, że Polacy w niemieckich mundurach, uzbrojeni w niemieckie karabiny i pod dowództwem niemieckich oficerów walczą za sprawę wroga? Francuszek Liszka?/ wzięty do niewoli pod Stalingradem oświadczył: przybyłem na front stalingradzki z 9 kompanią, składającą się z samych Polaków. Wiem, iż przez tego jeszcze 3 kompanie polskich żołnierzy walczą na tym froncie. Ponieważ oni wyjątkowo ciężkie straty. Oczywiście Niemcy nie oszczędzają Polaków. Polacy! Winnicie bronić się przed wcielaniem w szeregi niemieckie. Nie powinniście walczyć przeciwko braciom Słowianom, którzy są waszymi sojusznikami. Losy wojny odmieniły się. Inicjatywa znajduje się obecnie w rękach brytyjskiej i rosyjskiej armii. Czym będziecie mogli wykazać się, gdy nastąpi nieunikniony upadek morderców faszystowskich? Czy chcecie ginąć walcząc w jednym szeregu z ciemnocielelem waszej Ojczyzny? Nie pozwalajcie by was wcielano w szeregi armii niemieckiej! A jeżeli to się już stało, dożorterujcie! Niechaj żaden Polak nie pomaga tyranom, którzy zatopili Europę we krwi.

COLUMBIA po francusku 10.XII.godz.14.15.

Pomimo trzyletniej straszliwej okupacji, Polska broni się i stawia opór wrogowi. Cały Naród Polski bierze udział w walce. Jest to zupełnie logiczne, gdyż Hitler mści się na całym Narodzie Polskim i nie przebiera w środkach, ani w doborze ofiar spośród ludności. Bohatersko wpisują się kobiety polskie. 260.000 Polek męczonych jest w niemieckich obozach pracy. Tysiące ginie codziennie w Polsce i Niemczech. Mimo to dalej walczą, pracują w organizacjach patriotycznych, prowadzą propagandę antyniemiecką. W Polsce każdy zdaje sobie sprawę z tego, że codziennie, co godzina, co chwila może zginąć. Lecz nikogo to nie odstrasza i nikt nie załamał się w opór stawianym wrogowi.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA po turecku 8.XII.godz.18.15.

Ani Amerykanie, ani Brytyjczycy nie określili dotychczas w sposób przejrzysty celów wojny, pomimo iż dużo mówi się tam o sytuację powojenną. Willkie jest przeświadczony, że zgoda między Aliantami zamieni się w niesnaski, jeżeli nie uda się już teraz osiągnąć porozumienia. Jeżeli nawet w sporze de Gaulle - Darlan Alianci nie potrafili dojść do porozumienia, istnieje poważna obawa, że trudno im będzie ustalić wspólnie zasady powojennego urzędzenia świata. Jednakże jest rzeczą niezbędną, by Alianci doszli do porozumienia i opracowali zasady, na które czeka cały świat.

Godz. 19.15.- Spotęgowana działalność artylerii Montgomery'ego pod El Agheila wskazuje, że dziś lub jutro rozpocznie się atak na Rommla. Jednocześnie francuskie i brytyjskie siły z Jeziora Czad posuwają się na północ.

Po angielsku 2.XII.godz.12.15.- Ostatnim swym przemówieniem Franco udowodnił, że nie jest on zwolennikiem liberałów i marksistów. Złożył on hołd narodowemu socjalizmowi. Swą mową Franco zacieśnił więzy pomiędzy Hiszpanią a Niemcami i Włochami.

WROCLAW po niemiecku 9.XII.godz.7.00.
Churchill zamierzał mianować Sinclair'a Wicekrólem Indyj. Jednakże Sinclair kategorycznie odmówił.

FRIESLAND po niemiecku 9.XII.godz.14.00.
Radio brytyjskie przyznało w dniu dzisiejszym, że Anglia była sprawczynią, wybuchu wojny. Stwierdziło ono, że Anglia nie była zaatakowana, lecz dobrowolnie wypowiedziała wojnę.

STAVANGER po niemiecku 9.XII.godz.18.00.
Dr. Ley w przemówieniu do robotników w Essen powiedział m.in: naród niemiecki jako awangarda ludzkości walczy przeciwko następującym wrogom: złotu, Judaszowi i wyzyskowi. Walczyć będziemy tak długo, aż Judasz nie zostanie zniszczony doszczętnie.

FRANKFURT po niemiecku 9.XII.godz.22.00.
Decyzja Boissona oddająca Dakar do dyspozycji Aliantów wywołała niepokój w Londynie, ponieważ wzmocniła pozycję Darlana.

FRIESLAND po angielsku 9.XII.godz.18.30.
Daily Mail ponownie przypomina mowę Smutsa o groźbie ataków niemieckich łodzi podwodnych. Oś nadał produkuje więcej łodzi podwodnych, aniżeli Alianci są w stanie je zatopić.

PARYŻ po francusku 8.XII.godz.24.00.
Pomiędzy dowództwem brytyjskim a amerykańskim w Tunisie powstał ostry zatarg: Anglicy zarzucają Amerykanom, że wojska ich są zupełnie nie wyćwiczone.

BUDAPESZT po węgiersku 9.XII.godz.18.50.
Międzynarodowe źródła niemieckie zaprzeczają kategorycznie szerzonym przez prasę szwedzką pogłoskom, jakoby niemieccy żołnierze i urzędnicy usiłowali zbiec z Norwegii do Szwecji.

ZEESEN po holendersku 9.XII.godz.16.00.
Antagonizm pomiędzy W. Brytanią a Stanami pogłębia się coraz bardziej. Obydwa te państwa chciałyby zagarnąć dla siebie francuskie kolonie w Afryce.

RZYM po włosku 9.XII.godz.14.00.
Republiki połudn.amerykańskie poruszone są sprawozdaniem Stanów o stratach poniesionych w Pearl Harbour. Waszyngton skrzętnie ukrywał dotychczas te straty, gdyż zdawał sobie sprawę, iż przedczesne ich ujawnienie wpłynęłoby niewątpliwie na zmianę nastrojów w tych republikach, na niekorzyść Stanów.

III.

o g ó l n o .

MOSKWA po rosyjsku 8.XII.godz.24.00.
W odpowiedzi na wezwanie Stalina, farmerzy z kolektywów tambowskich zebrali w ciągu 2 tygodni 40 milionów rubli przeznaczając je na budowę tanków.

9.XII.godz.3.00.- Artykuł Aleksieja Tokstoję w Krasnoj Zwiezdzie: Wiara w zwycięstwo.

Godz.14.00.- Na przedmieściach pewnego miasta w centralnej Azji wybudowano w ciągu 58 dni potężną stację hydroelektryczną. W najbliższych dniach stacja ta zacznie zasilać fabryki pracujące dla przemysłu wojennego.

Po angielsku 9.XII.godz.12.40.- Z Ankary donoszą, że w obawie przed zamachem stanu zaarrestowano w Budapeszcie większą ilość faszystów. Pod naciskiem Berlina większość z nich otrzyma łagodno wyroki.

DODATEK DO KOMUNIKATU RADIOWEGO Z DNIA 11.XII.1942r.

Przegląd polityczno- gospodarczy.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE.

Max Werner.

Przebieg ostat nich wypadków wojennych wykazuje w sposób niezbity osłabienie Wehrmachtu i lotnictwa niemieckiego. Najlepsze siły pancerno pod dowództwem Rommla poniosły haniebną porażkę. Wehrmacht nie zdołał przeciwstawić się lądowaniu Anglo- Amerykanów w Afryce północnej. Klęska pod Stalingradem zapisała osobną kartę w historii porażek armii niemieckiej. Niewątpliwie wszyscy myślący ludzie zadają sobie pytanie, na czym polega choroba Wehrmachtu? Diagnoza jest zupełnie prosta: upadek sił. Nawet strategia niemiecka zaprzestała tworzyć wielkie plany, wiedząc dobrze iż nie mogą być one nigdy zrealizowane. Wojna trwa już 3 lata i 3 miesiące i poza osłabieniem Wehrmachtu przyniosła wyraźne dowody jeszcze większego osłabienia lotnictwa niemieckiego. Hitler i Goering do znudzenia powtarzali, że ten kto ma przewagę w powietrzu musi wygrać wojnę. Udowodnili zresztą słuszność tej zasady w kampaniach polskiej, belgijskiej, holenderskiej i francuskiej. Lotnictwo niemieckie odegrało tam decydującą rolę. Ale już w ataku na Anglię Hitler musiał zmienić całkowicie zasady prowadzenia walk powietrznych. Polem walki tutaj była cała Anglia; chodziło w pierwszym rzędzie o zniszczenie potencjału wojennego Anglii przez bombardowanie ośrodków przemysłu wojennego, w drugim zaś o złamanie morale społeczeństwa angielskiego. Okazało się, że ani jedno ani drugie nie zostało zrealizowane. Miasta rosyjskie i brytyjskie są bezpieczne przed nalotami ciężkich bombowców niemieckich. A przecież geograficzna sytuacja jest wyraźnie korzystna dla Niemców. Londyn leży w zasięgu 80 mil, Leningrad 30, a Moskwa 200 mil. Jeżeli teraz Hitler nie bombarduje miast brytyjskich ani rosyjskich, to nie dlatego, że zmienił pogląd na skuteczność tych bombardowań, lecz po prostu lotnictwo niemieckie jest zbyt słabe. Niemcy nie posiadają floty powietrznej zdolnej do atakowania miast. Bombowce brytyjskie i amerykańskie atakują swobodnie każdy obiekt na terenie Niemiec czy Włoch wg. swego wyboru. Przestrzeń nie odgrywa tu żadnego znaczenia. Oczywiście Niemcy jak zwykle znaleźli wymówkę wobec społeczeństwa niemieckiego. Musieli skoncentrować wszystkie swe bombowce na froncie rosyjskim, z całą świadomością, iż udostępniają wrogowi ataki na miasta niemieckie bez możliwości natychmiastowego odwetu. Wymówki te są zupełnie niepoważne. Na froncie rosyjskim Niemcy skoncentrowali średnie i lekkie bombowce. Dla bombardowania przemysłu wojennego użyć trzeba ciężkich bombowców. Jeżeli więc Niemcy tego nie czynią, odpowiedź jest tylko jedna: ciężkie bombowce niemieckie wogóle nie istnieją. Tłumaczy się to po prostu przeciążeniem niemieckiego przemysłu wojennego, który nie może już wydołać coraz większym wymaganiom stawianym mu przez rozwój wypadków wojennych. Należy przy tym pamiętać, iż obecnie przybył Niemcom jeszcze jeden front, a frontów takich przybędzie coraz więcej. Luftwaffe na wszystkich tych frontach będzie musiała walczyć. W wyniku powyższych rozważań wniosek jest taki, że i Luftwaffe i Wehrmacht przeżywa upadek sił, z którego już się nie podniesie. Produkcja lotnicza W. Brytanii, Stanów i Rosji rośnie w takim tempie, że w 1943r. lotnictwo sprzymierzonych będzie dwa do trzech razy silniejsze niż lotnictwo niemieckie. Każdy Niemiec musi sobie to uprzytomnić i zrozumieć jak straszliwy grad bomb spadnie na Niemcy. Jedynek ratunkiem jest jaknajszybsze zlikwidowanie Hitlera i jego generalskiej bandy.

-----0000000-----

